
2856 Viernes 2 marzo 2001 BOE núm. 53

Mompó. Resolución de la Secretaría de Estado de
Telecomunicaciones y para la Sociedad de la Infor-
mación de 24 de noviembre de 2000.

Lo que se hace público a los efectos de lo dis-
puesto en el artículo 59.4 de la citada Ley 30/1992,
de 26 de noviembre.

Madrid, 31 de enero de 2001.—La Subdirectora
general de Recursos Administrativos y Relaciones
Institucionales, María del Carmen Pérez de
Cabo.—9.044.

Anuncio por el que se da publicidad a varias
resoluciones sobre expedientes sancionado-
res.

Por el presente anuncio, la Subdirección General
de Recursos Administrativos y Relaciones Institu-
cionales notifica a todos los interesados que a con-
tinuación se relacionan aquellas resoluciones cuya
notificación ha resultado infructuosa en los domi-
cilios expresados, correspondientes a expedientes
sancionadores por infracciones tipificadas en la Ley
31/1987, de 18 de diciembre, de Ordenación de
las Telecomunicaciones, modificada por la Ley
32/1992.

Asimismo, se informa que los expedientes com-
pletos se encuentran en la Subdirección General
de Recursos Administrativos y Relaciones Institu-
cionales, así como las resoluciones objeto de la pre-
sente notificación que, en virtud de lo establecido
en el artículo 61 de la Ley 30/1992, de Régimen
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Pro-
cedimiento Administrativo Común, no se publican
en su integridad.

Expediente número CI/S 02547/96. Nombre y
apellidos: Don Acacio Borges Fernandes. Resolu-
ción de la Secretaría de Estado de Telecomunica-
ciones y para la Sociedad de la Información de
9 de octubre de 2000.

Expediente número CI/S 02766/97. Nombre:
«Lalmai, Sociedad Limitada». Acuerdo del Consejo
de Ministros de 13 de octubre de 2000.

Expediente número CI/S 03048/94. Nombre y
apellidos: Don Ángel R. García Molina. Resolución
de la Secretaría de Estado de Telecomunicaciones
y para la Sociedad de la Información de 24 de
octubre de 2000.

Expediente número CI/S 00205/98. Nombre y
apellidos: Don Antonio Cabeiro Pena. Resolución
de la Secretaría de Estado de Telecomunicaciones
y para la Sociedad de la Información de 24 de
noviembre de 2000.

Expediente número CI/S 01390/97. Nombre y
apellidos: Don Carles Grabulosa Pericot. Resolución
de la Secretaría de Estado de Telecomunicaciones
y para la Sociedad de la Información de 24 de
noviembre de 2000.

Expediente número CI/S 01335/97. Nombre: «Te-
lefobia Distribución, Sociedad Limitada». Resolu-
ción de la Secretaría de Estado de Telecomunica-
ciones y para la Sociedad de la Información de
30 de noviembre de 2000.

Expediente número CI/S 03355/95. Nombre y
apellidos: Don Luis Gutiérrez Cárdenas. Resolución
de la Secretaría de Estado de Telecomunicaciones
y para la Sociedad de la Información de 20 de
diciembre de 2000.

Expediente número CI/S 01770/97. Nombre:
«Aglomerados Almagro, Sociedad Anónima». Reso-
lución de la Secretaría de Estado de Telecomuni-
caciones y para la Sociedad de la Información de
20 de diciembre de 2000.

Lo que se hace público a los efectos de lo dis-
puesto en los artículos 59.4 y 61 de la citada Ley
30/1992.

Madrid, 31 de enero de 2001.—La Subdirectora
general de Recursos Administrativos y Relaciones
Institucionales, María del Carmen Pérez de
Cabo.—9.049.

AGENCIA DE PROTECCIÓN
DE DATOS

Resolución de 5 de febrero de 2001, del Direc-
tor de la Agencia de Protección de Datos,
sobre convocatoria del «Segundo Premio de
Periodismo Protección Datos Personales»,
convocatoria 2001.

La Agencia de Protección de Datos, en el ejercicio
de las competencias que la Ley le atribuye, y con
la finalidad de profundizar en el estudio del desarro-
llo del derecho fundamental a la protección de datos,
ha acordado proceder a convocatoria del premio
de periodismo sobre «Protección Datos Personales»,
convocatoria 2001, que habrá de ajustarse a las
siguientes bases:

Primera.—Se convoca el «Premio de Periodismo
Protección Datos Personales», convocatoria 2001,
con una dotación de 250.000 pesetas.

Segunda.—Pueden optar al «Premio de Periodismo
Protección Datos Personales» los trabajos publica-
dos en cualquier medio de comunicación (televisión,
radio, prensa) que tengan como tema central la pro-
tección de datos personales. Pueden concurrir
aquellos trabajos publicados desde el 1 de octubre
de 2000 al 10 de septiembre de 2001.

Tercera.—El premio se otorgará al mejor artículo
o reportaje que signifique una aportación destacada
al conocimiento de la realidad y perspectivas de
la protección de datos personales.

Cuarta.—La extensión de los trabajos será libre,
debiendo aportarse en el caso de prensa original
y dos copias y en los aparecidos en otros medios
dos copias (dos vídeos, dos cintas, etc.). En el
supuesto de no presentarse redactados en cualquiera
de las lenguas oficiales españolas, se acompañará
traducción en lengua castellana.

No podrán participar los miembros del Jurado
ni el personal destinado en la Agencia de Protección
de Datos.

Quinta.—Las obras se presentarán en el Registro
de Entrada del Organismo convocante (Agencia de
Protección de Datos, calle Sagasta, número 22, plan-
ta baja, 28004 Madrid). El plazo de admisión de
los trabajos finaliza a las catorce horas del día 11
de septiembre de 2001.

Sexta.—Concederá el premio un Jurado compues-
to por el Consejo Consultivo de la Agencia de Pro-
tección de Datos bajo la Presidencia de su Director
e integrado con los Vocales miembros del Consejo
Consultivo que se encuentren ejerciendo su mandato
en el momento de efectuarse el fallo.

Actuará como Secretario, con voz y sin voto, el
Secretario de dicho Consejo. En caso de empate
decidirá la votación el voto del Presidente. Si el
Jurado lo estimara oportuno se podrá otorgar el
premio «ex equo».

Séptima.—La decisión del Jurado, que podrá decla-
rar desierto el premio, se hará pública antes del
día 10 de noviembre de 2001. El fallo, frente al
que no habrá recurso, se notificará personalmente
a quien resulte premiado.

Octava.—La Agencia de Protección de Datos
podrá reproducir, total o parcialmente, los trabajos
presentados y el nombre de los autores citando el
medio de su publicación. Los trabajos y material
enviado no se devolverán a su autor, quedando una
copia de los mismos en la Agencia de Protección
de Datos.

Novena.—La participación en el concurso implica
la aceptación de todas las bases de la convocatoria.

Madrid, 5 de febrero de 2001.—El Director de
la Agencia, Juan Manuel Fernández López.—&9.059.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE CATALUÑA

Anuncio sobre resolución del Instituto Catalán
del Suelo referente al término municipal de
Montellà i Martinet.

En fecha 7 de febrero de 2001, el Director del
Instituto Catalán del Suelo ha resuelto:

Primero.—Aprobar inicialmente el proyecto de
reparcelación de la unidad de actuación número 7,
La Fàbrica, del término municipal de Montellà i
Martinet.

Segundo.—Someterlo a información pública,
durante el plazo de veinte días, a fin de que se
puedan formular las alegaciones pertinentes y de
que se notifique personalmente a los interesados.

Barcelona, 9 de febrero de 2001.—El Director,
Antoni Paradell i Ferrer.—8.980.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE GALICIA

Resolución de la Consejería de Industria y
Comercio sobre expediente de expropiación
forzosa e imposición de la servidumbre de
paso de energía eléctrica, que se instruye
en esta Delegación, para la urgente ocupa-
ción de los bienes y derechos afectados por
la ejecución del proyecto denominado
«LMT-CT-RBT Piñeiro Bouzada», en el
Ayuntamiento de Tomiño, del cual es bene-
ficiaria la empresa «Unión Fenosa Distri-
bución, Sociedad Anónima», por Resolución
de esta Delegación, de fecha 16 de octubre
de 2000, dicha instalación fue declarada de
utilidad pública y lleva implícita la urgente
ocupación, al amparo de lo establecido en
el artículo 54.1 de la Ley 54/1997, de 27
de noviembre, del Sector Eléctrico. Expe-
diente 98/203.

En cumplimiento de lo dispuesto en el artícu-
lo 52 de la Ley de Expropiación Forzosa y en el
artículo 31.6 del Reglamento de la Ley 10/1966,
de 18 de marzo, sobre Expropiación Forzosa y San-
ciones en Materia de Instalaciones Eléctricas, apro-
bado por el Decreto 2619/1966, de 20 de octubre,
se informa a todos los interesados por la ejecución
del proyecto de la línea de referencia que los días
26, 27 y 29 de marzo de 2001, a partir de las
diez horas, se procederá sobre el terreno al levan-
tamiento de las actas previas a la ocupación corres-
pondientes a los predios situados en el término
municipal de Tomiño, señalados con los números:

Fincas: 1-9. Hora: Diez. Día: 26 de marzo de
2001.

Fincas: 10-37. Hora: Diez. Día: 27 de marzo de
2001.

Fincas: 38/A-62. Hora: Diez. Día: 29 de marzo
de 2001.

Los interesados serán notificados mediante cédula
individual, que se les practicará con la debida anti-
cipación legal, de la fecha y la hora en las que,
para cada uno de ellos, tendrá lugar la citada dili-
gencia, informándoles que en los citados actos
podrán ir acompañados por sus Peritos o de un
Notario, por su cuenta, si así lo consideran con-
veniente.

Vigo, 5 de febrero de 2001.—La Delegada pro-
vincial, Carmen Bianchi Valcarce.—8.923.



BOE núm. 53 Viernes 2 marzo 2001 2857

Relación de propietarios, bienes y derechos afectados en el expediente número 98/203. Ayuntamiento: Tomiño. Provincia: Pontevedra. LMT-CT-RBT Piñeiro
Bouzada

Suelo Vuelo

N.o de
apoyo m2 ml m2

N.o de
finca Paraje Cultivo Nombre, apellidos y dirección

1 Davalle. Prado. Representa apda.: Josefa Vaz Rodríguez. Nieves Vaz Rodríguez. 2 22 220
2 Davalle. Prado. Representa apda.: Teresa Núñez Pererira. José Núñez Pereira. — — 30 300
3 Campo Trigo. Labradío. Celso Fernández Durán, Bouzón-Piñeiro, sin número, 36739 Tomiño. — 2 36 360

3/1 Davallos. Labradío. Matilde Piñeiro Fernández, Calvo Sotelo, 17001, 36700 Tuy. — — — 156
4 Arroio. Labradío. Representa apda.: Isabel Ramírez Alfaya, Manuel Ramírez Alfaya. — — 22 220

4/1 Bouzón. Frutales. Constante Rodríguez González, Bouzón-Piñeiro, sin número, 36739 Tomiño. — 2 20 300
5 Senra. Labradío. Celso Fernández Durán, Bouzón-Piñeiro, sin número, 36739 Tomiño. — — 37 320
6 Senra. Labradío. Ramiro Lago Durán, Bouzón-Piñeiro, 13, 36739 Tomiño. — 1 48 480
7 Senra. Labradío. Celso Fernández Durán, Bouzón-Piñeiro, sin número, 36739 Tomiño. — 1 18 180
8 Senra. Labradío. José Riveiro Rodríguez, Bouzón-Piñeiro, 22, 36739 Tomiño. — — 10 100

8/1 Bouzón. Labradío. Albino Rodríguez Álvarez, Bouzón-Piñeiro, sin número, 36739 Tomiño. — 2 25 140
9 Senra. Labradío. Celso Rodríguez Fernández, Piñeiro, sin número, 36739 Tomiño. — — 10 100

10 Senra. Labradío. José Riveiro Rodríguez, Bouzón-Piñeiro, 22, 36739 Tomiño. — — 12 120
13 Castañona. Prado. Concepción Alonso Calzado, Bouzón-Piñeiro, 11, 36739 Tomiño. — — 50 500
15 Eido da Plaza. Prado. Representa Rpta. Ilmo. Sr. Fiscal Aud. Prov. Pont. Desconocido. — 2 95 1.000
18 Picota. Prado. José Aballe Carrera, Bouzón-Piñeiro, 20, 36739 Tomiño. — — 7 85
19 Picota. Prado. José Aballe Carrera, Bouzón-Piñeiro, 20, 36739 Tomiño. — — 17 170
21 Plateira. Labradío. Víctor Rolán López, Carregal de Arriba, 15, 36730 Tomiño. — — 9 90
24 Redonda. Labradío. José Riveiro Rodríguez, Bouzón-Piñeiro, 22, 36739 Tomiño. — — 69 690
25 Redonda. Labradío. Manuel Fernández Fernández, Piñeiro-Bouzón, 17, 36739 Tomiño. — 2 48 480
29 Redonda. Labradío. Jesús Fernández Vaz, Carregal de Arriba, 26, 36730 Amorín, Tomiño. — — 8 80
32 Redonda. Labradío. Víctor Rolán López, Carregal de Arriba, 15, 36730 Tomiño. — — 5 50
37 Palomar. Prado. Digna Domínguez Míguez, Bouzada-Piñeiro, 25, 36739 Tomiño. — — 24 240

38/A Redonda. Labradío. María Fernández Fernández, Regueira-Pexegueiro, sin número, 36700 Tui. — — 32 320
40 Liñares. Labradío. Francisco Fernández Míguez, plaza de Vigo, 1, 15701 Santiago de Compostela. — — 10 100
42 Liñares. Labradío. Luisa Fernández Rodríguez, Bouzón-Piñeiro, sin número, 36739 Tomiño. — — 29 290
45 Parada. Labradío. Francisco Fernández Míguez, plaza de Vigo, 1, 15701 Santiago de Compostela. — 1 23 230
53 Nogueira. Prado. José Luis Domínguez Martínez, Gándara-Sobrada, 1, 36739 Tomiño. — — 28 280
55 Nogueira. Prado. María Machado Fernández, calle Bravo-S. Pelaya de Navia, 3, 36210 Vigo. — — 10 100
56 Nogueira. Labradío. Celso Míguez Ferreiro, Monte Curras, sin número, 36700 Tui. — 2 20 200
58 Nogueiro. Labradío. José López Vilán, Bouzada-Piñeiro, 9, 36739 Tomiño. — — 13 130
60 Nogueira. Labradío. Francisco Vilán Rodríguez, Bouzada-Piñeiro, 20, 36739 Tomiño. — 2 10 100
61 Nogueiro. Labradío. Víctor Rolán López, Carregal de Arriba, 15, 36730 Tomiño. — — 24 240
62 Devesa. Viñedo. Isabel Ramírez Alfaya, Bouzón-Piñeiro, 22, 36739 Tomiño. — 4 119 1.190

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Resolución del Ayuntamiento de Las Rozas de
Madrid por la que se aprueban definitiva-
mente las bases para establecer convenios
de colaboración con las compañías opera-
doras interesadas en establecer infraestruc-
turas de telecomunicaciones en el término
municipal.

El Ayuntamiento Pleno, en sesión ordinaria cele-
brada el día 12 de diciembre de 2000, entre otros,
adoptó el siguiente acuerdo:

Primero.—Desestimar las alegaciones formuladas
por las razones contenidas en los informes trans-
critos en el acuerdo y que forma parte del expe-
diente.

Segundo.—Aprobar definitivamente las bases par
establecer convenios de colaboración entre el Ayun-
tamiento y las compañías operadoras interesadas
en establecer infraestructuras de telecomunicaciones
en el término municipal.

Tercero.—Publicar el presente acuerdo en el «Bo-
letín Oficial del Estado».

Cuarto.—Dar traslado del contenido del presente
acuerdo a las partes personadas.

Las Rozas de Madrid, 23 de enero de 2001.—El
Alcalde.—&9.027.

Resolución del Ayuntamiento de Málaga sobre
información pública por el trámite de tasa-
ción conjunta de los PE de terrenos que
se citan.

En cumplimiento de los acuerdos adoptados por
el Consejo de Administración de la Gerencia Muni-
cipal de Urbanismo, Obras e Infraestructuras, en
sesiones celebradas los días 4 y 22 de diciembre
de 2000, y de conformidad con lo preceptuado en
la Ley 6/1998, de 13 de abril, sobre Régimen del
Suelo y Valoraciones; Ley 1/1997, de 18 de junio,
del Parlamento de Andalucía, y en el artículo 138
del texto refundido de la Ley del Suelo y Orde-
nación Urbana, aprobado mediante Real Decreto
1346/1976, de 9 de abril, y artículo 202.2 del Regla-
mento de Gestión Urbanística, se somete a infor-
mación pública, por el plazo de un mes, contado
a partir de la última de las publicaciones en el «Bo-
letín Oficial del Estado», «Boletín Oficial de la Pro-
vincia de Málaga» y en un periódico de los de mayor
difusión de la provincia, los siguientes proyectos
de expropiación:

Proyecto de expropiación de terrenos afectados
por el proyecto de urbanización de la avenida José
Calderón.

Proyecto de expropiación de terrenos necesarios
para pavimentación y servicios en calles Escritor
Ferradón Martínez y Escritor Bernardino Domín-
guez.

Lo que se hace público para general conocimiento,
significándose que cualquier interesado podrá formu-
lar, dentro de los plazos legales, observaciones o
reclamaciones concernientes a la titularidad, des-
cripción de fincas y derechos afectados, o valoración

de sus respectivos derechos, para lo cual los expe-
dientes de su razón estarán de manifiesto, durante
los plazos legalmente establecidos, en el Departa-
mento de Planeamiento y Gestión Urbanística de
la Gerencia Municipal de Urbanismo, Obras e
Infraestructuras, sita en calle Palestina, número 7
(barriada Carranque).

Los escritos de alegaciones habrán de presentarse
en cualquiera de las formas contempladas en el ar-
tículo 38.4 de la Ley de Régimen Jurídico de las
Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo Común, de 26 de noviembre de
1992.

Málaga, 11 de enero de 2001.—El Alcalde-Pre-
sidente del Consejo de Administración, P. D., el
Vicepresidente, Manuel Ramos Gámez.—8.917.

UNIVERSIDADES

Resolución de la Facultad de Derecho de la
Universidad de Navarra sobre extravío de
título.

De conformidad con lo dispuesto en el artícu-
lo 9 de la Orden de 8 de julio de 1988 («Boletín
Oficial del Estado» del 13), se anuncia la incoación
de un duplicado del título de Licenciado en Derecho,
por extravío del que fue expedido con fecha 19
de febrero de 1988, a favor de doña María José
Cía Armendáriz.

Pamplona, 30 de enero de 2001.—El Oficial
Mayor, José Manuel Zamaquero.—8.945.


